Постановление Администрации города Черногорска от 31.01.2008 №226
«Об организации мониторинга социально-экономического развития муниципального образования город Черногорск»
(в ред.Постановления Администрации города Черногорска от 28.03.2011 №996-П)

          В   целях   повышения   эффективности   принятия   управленческих решений,  направленных на развитие социально-экономического потенциала города, повышение качества городской среды,  руководствуясь ст.26  Устава муниципального образования город Черногорск

П О С Т А Н О В Л Я Ю  :

1. Отделу экономики и прогнозирования Администрации города Черногорска:

-  организовать ежеквартальный мониторинг социально-экономического развития муниципального образования  город Черногорск;
- производить комплексную оценку социально-экономического развития муниципального образования в срок до 25 числа третьего месяца, следующего за отчетным кварталом,;

- оформлять результаты мониторинга в виде аналитической записки главе города с приложением диаграмм и таблиц;
- публиковать и размещать на официальном сайте муниципального образования результаты мониторинга на 1 июля текущего года и 1 января  года, следующего за отчетным;
2. Утвердить Перечень показателей, характеризующих социально-экономическое развитие муниципального образования город Черногорск (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черногорска по экономике и прогнозированию Гальченко О.К.
     И.о. главы города Черногорска                                         В.В.Белоногов
 Приложение №1
                                                                          к  постановлению Администрации

                                                                          города Черногорска

                                                                          от  «___»_________2008г. №____
ПЕРЕЧЕНЬ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	№

п/п
	Показатели
	Ед. изм.

	Экономическое развитие

	1.
	Объем отгруженных товаров  собственного  производства,  выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.

	2.
	Объем инвестиций в  основной капитал крупных и средних организаций
	тыс. руб.

	3.
	Среднесписочная численность работников крупных и средних организаций  (без внешних совместителей)
	чел.

	4.
	Доля занятых в сфере  малого предпринимательства
от общей численности работающих в экономике (без учета микропредприятий)
	%

	Социальное развитие

	5.
	Величина прожиточного минимума трудоспособного
населения
	руб.

	6.
	Численность постоянного населения
	тыс. чел.

	7.
	Естественный прирост (убыль) населения в расчете  на 1000 человек населения
	чел.

	8.
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников крупных и средних организаций
	руб.

	9.
	Отношение общей  задолженности по выплате
заработной платы к месячному фонду заработной платы
предприятий и организаций, имеющих задолженность
	%

	10.
	Темп роста просроченной  задолженности по заработной плате к началу года
	%

	11.
	Оборот розничной торговли  по кругу крупных и средних организаций
	тыс. руб.

	12.
	Оборот общественного питания по кругу крупных  и средних организаций
	тыс.руб.

	13.
	Объем платных услуг населению по крупным и средним организациям
	тыс.руб.

	14.
	Уровень регистрируемой  безработицы (численность
зарегистрированных безработных к численности
экономически активного населения)
	%

	15.
	Уровень преступности  (число зарегистрированных
преступлений на 10 тыс. населения)
	ед.

	Финансовая устойчивость бюджета города

	16.
	Собственные доходы  (налоговые и неналоговые
поступления) бюджета города на душу населения
	 руб.

	17.
	Уровень обеспеченности  расходов на выполнение
собственных полномочий  собственными доходами
	%

	18.
	Отношение задолженности бюджета города к общему объему расходов
	%

	19.
	Степень сбалансированности бюджета
	%

	20.
	Уровень бюджетной  обеспеченности
	%

	21.
	Отношение долга  муниципального образования к
доходам бюджета
	%

	Обеспеченность объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	22.
	Обеспеченность детскими дошкольными учреждениями
	мест на 1000 детей дошкольного возраста

	23.
	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в процентах к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	%

	24.
	Обеспеченность  больничными койками

	на 10000 человек населения

	25.
	Обеспеченность амбулаторно-поликлиническими
учреждениями
	посеще-ний в смену на 10000 человек населения

	26.
	Удельный вес площади, оборудованной водопроводом
	%

	27.
	Удельный вес площади,  оборудованной канализацией
	%

	28.
	Удельный вес площади,  оборудованной  центральным отоплением
	%

	29.
	Удельный вес площади,  оборудованной горячим
водоснабжением
	%

PAGE
3